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Nr 167.

Av herr Nilsson, Petrus, i anledning av Katigt. Maj.ts 
framställning om anslag för verkställande av en bostads
räkning i städer och större samhällen med ett invånar
antal över 5,000 personer.

T årets statsverk,sproposition 5:te huvudtiteln hemställer Kungl. Maj:t 
om ett förslagsanslag av 75,000 kronor för verkställande av eu bostads
räkning i städer och större samhällen med ett invånarantal av över 5,000 
personer.

Av de skäl, som anförts för anslaget ifråga, blir man dock allt annat 
än övertygad om behovet av ett anslag ur statskassan för detta ändamål. 
Det är ej längre sedan än 1914, som senaste bostadsräkning slutfördes. 
Under de senare åren har som känt byggnadsverksamheten till stor del 
varit avstannad och förändringarna vid tillgången på bostadsutrymme 
kunna därför anses hava varit mindre än vanligt. Dessutom har ju social
styrelsen, såsom anföres från dess utlåtande, genom sina årliga berättelser 
lämnat t. o. m., ganska fullständiga uppgifter, rörande antalet avgångna 
och tillkomna hus, lägenheter och rum. Härtill kommer att hyres
nämnderna i städerna utöva eu ganska noggrann kontroll över uthyrda 
lägenheter. Bostadssitfrorna från sista räkningen hava därigenom blivit 
tämligen väl kompletterade, såsom ju socialstyrelsen framhåller. Om nu i 
allmänhet stor bostadsbrist gör sig gällande, så är detta säkerligen icke 
beroende på ofullständig kännedom om antalet bostadslägenheter och ruin. 
Eedan den kännedom, man nu äger härom, bör i de flesta fall vara till
räcklig, för att med ledning härav behövliga åtgärder till bostadsnödens 
avhjälpande skola kunna vidtagas. Eu mera ingående kunskap, som en 
allmän bostadsräkning skulle kunna giva, torde därför i själva verket 
bliva av tämligen underordnad betydelse, så mycket mer som de städer, 
Stockholm och Göteborg, där de bostadssociala missförhållandena äro mest 
svårartade, ej ingå i föreslagna räkning, emedan dessa städer själva komma
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att vidtaga bostadsräkningar efter utförlig plan. Det förefaller därför 
också mera motiverat, att de övriga städer, där en bostadsräkning sär
skilt skulle vara av behovet påkallad, själva och på egen bekostnad anordna 
eu dylik, så att medel för ifrågavarande ändamål ej behöva anordnas 
ur statskassan.

På grund av vad ovan framhållits, få undertecknade därför hem
ställa,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts framställ
ning i årets statsverksproposition om ett förslagsanslag 
av 75,000 kronor för verkställande av eu bostads
räkning i städer och större samhällen med ett invånar
antal över 5,000 personer.

Stockholm den 22 januari 1920.

Petras Nilsson. Gustaf Bergström. Nils Wohlin. Cad Grcvesmilhl.
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K. G. Westman.


